



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

DEFINIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS E TOTAIS DOS PRODUTOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2019 – SEMSUL/PMC

Os preços unitários e médios dos produtos constantes do Processo Administrativo nº 13/2019-SEMSUL/PMC foram calculados tendo por média aritmética os valores unitários constantes na ampla pesquisa de preços realizada.

A pesquisa de preço foi realizada mediante a utilização dos parâmetros exigidos pela lei 8.666.

- I. Contratações similares e pesquisa de mercado de outros entes públicos, em execução ou concluídos, informação apurada em: <https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes>,
 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS, VALORES DE REFERENCIA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL, PP SRP Nº022/2018.
 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, VALORES DE REFERENCIA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PMC-SRP.
- II. Pesquisa com fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180(cento e oitenta) dias.

As empresas consultadas foram:

ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 02.275.673/0001-80.

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ Nº 07.851653/0001-23.

FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, 10.468.162/0001-02.

OBJETO: Registro de preço objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos de uso geral, farmácia básica, hipertensivos, de uso controlado e materiais técnicos destinados ao consumo nos atendimentos e manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Colares.

Em anexo juntamos as pesquisas e cotações e preços fornecidos pelas empresas em demonstrativos de valores unitários de referencia e mapa de referida pesquisa.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

MEDICAMENTO REMUME						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	AGUA BIDESTILADA 10 ML	10.000	AMPOLA	R\$ 0,37	R\$ 3.733,33	
2	AGUA BIDESTILADA INJETAVEL AMP. 100ML	2.000	AMPOLA	R\$ 4,68	R\$ 9.366,67	
3	AGUA BIDESTILADA INJETAVEL AMP. 20ML	12.000	AMPOLA	R\$ 0,52	R\$ 6.200,00	
4	ACIDO TRANEXANO 50MG/ML INJETAVEL	1.000	AMPOLA	R\$ 7,38	R\$ 7.383,33	
5	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML, FRASCO 20ML	6.000	FRASCO	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00	
6	ACIDO ASCORBICO 500MG/5ML,INJETAVEL	15.000	AMPOLA	R\$ 2,00	R\$ 29.950,00	
7	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS(ÓLEO DERMOPROTETOR), FRACO 200ML.	200	FRASCO	R\$ 12,02	R\$ 2.403,33	
8	ACEBROFILINA 50MG/5ML, FRASCO 120ML.	10.000	FRASCO	R\$ 5,23	R\$ 52.266,67	
9	ACEBROFILINA 25MG/5ML, FRASCO 120ML.	12.000	FRASCO	R\$ 5,23	R\$ 62.720,00	
10	ACETILCISTEINA 20MG/ML, FRASCO VIDRO 100ML	8.000	FRASCO	R\$ 9,23	R\$ 73.840,00	
11	ACICLOVIR 0,03G, POMADA OFTALMICA/ BISNAGA 10G	500	BISNAGA	R\$ 43,73	R\$ 21.866,67	
12	ACICLOVIR 50MG.BISNAGA 10G, CREME DERMATOLÓGICO	1.000	BISNAGA	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	
13	ACICLOVIR SÓDICO 250MG, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL	1.000	FRASCO	R\$ 6,58	R\$ 6.576,67	
14	ADRENALINA HEMITARTARATO DE 1MG/ML	1.000	AMPOLA	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	
15	AMBROXOL CLORIDRATO 15MG/5ML	43.000	FRASCO	R\$ 3,55	R\$ 152.506,67	
16	AMBROXOL CLORIDRATO DE 30MG/5ML XAROPE	40.000	FRASCO	R\$ 3,24	R\$ 129.733,33	
17	AMICACINA, SULFATO DE 250MG/ML SOL.INJETAVEL	1.000	AMPOLA	R\$ 5,08	R\$ 5.083,33	
18	AMPICILINA 250MG/5ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL/FRASCO 60ML	12.000	FRASCO	R\$ 5,25	R\$ 63.000,00	
19	AMPICILINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO ORAL/ FRASCO 60ML	10.000	FRASCO	R\$ 5,53	R\$ 55.300,00	
20	AMPICILINA 500MG COMP.	60.000	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 31.800,00	
21	AMPICILINA SODICA 500MG, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL/ FRASCO AMPOLA	1.000	FRASCO	R\$ 6,08	R\$ 6.076,67	
22	AMPICILINA SÓDICA 1G, PÓ LIOFILO INJETAVEL/FRASCO AMPOLA	2.000	FRASCO	R\$ 9,81	R\$ 19.613,33	

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

23	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 10MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,40	R\$ 1.586,67
24	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	2.000	AMPOLA	R\$ 1,96	R\$ 3.920,00
25	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SODICA 333,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10ML	2.000	FRASCO	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
26	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG/250MG	10.000	COMPRIMID O	R\$ 0,58	R\$ 5.766,67
27	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG+DIPIRONA SODICA 333,4MG, SOLUÇÃO INJETAVEL.	4.000	AMPOLA	R\$ 2,49	R\$ 9.960,00
28	CARVÃO VEJETAL ATIVADO, PÓ P/ USO ORAL	50	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 51,33
29	CETOPROFENO 50MG	10.000	CÁPSULA	R\$ 0,29	R\$ 2.933,33
30	CETOPROFENO 20MG/ML SOL. ORAL FRASCO 20ML	6.000	FRASCO	R\$ 8,61	R\$ 51.660,00
31	CETOPROFENO 50MG/ML	1.200	AMPOLA	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
32	CETOPROFENO 100MG EV, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL/FRASCO AMPOLA	2.400	FRASCO	R\$ 2,98	R\$ 7.160,00
33	CETOCONAZOL 2% CREME DERMATOLOGICO BISNAGA 30G	2.400	UNIDADE	R\$ 3,93	R\$ 9.424,00
34	CETOCONAZOL 200MG	20.000	COMPRIMID O	R\$ 0,35	R\$ 7.066,67
35	CIMETIDINA 150/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	4.000	AMPOLA	R\$ 1,59	R\$ 6.346,67
36	CIMETIDINA 200MG	30.000	COMPRIMID O	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
37	CIPROFOXACINO, CLORIDRATO DE 500MG	40.000	COMPRIMID O	R\$ 0,43	R\$ 17.066,67
38	COLAGENASE 0,6 UI + CLORAFENICOL 0,01G,POMADA BISNAGA COM 50G	1.000	UNIDADE	R\$ 29,51	R\$ 29.513,33
39	CLORAFENICOL 1G PÓ LIÓFILO INTAVEL/FRASCO-AMPOLA	2.400	FRASCO	R\$ 3,26	R\$ 7.832,00
40	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.400	AMPOLA	R\$ 0,53	R\$ 1.280,00
41	CLORETO DE POTASSIO 10% SOL.INJ. 10ML	2.400	AMPOLA	R\$ 0,41	R\$ 984,00
42	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL/ BOLSA 100ML	3.000	BOLSA	R\$ 3,13	R\$ 9.400,00
43	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL/ BOLSA 250ML	4.000	BOLSA	R\$ 4,06	R\$ 16.253,33
44	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL/ BOLSO 500ML	30.000	BOLSA	R\$ 4,68	R\$ 140.500,00
45	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO DE 4MG/ML, INJETAVEL	20.000	AMPOLA	R\$ 1,41	R\$ 28.200,00
46	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	40.000	COMPRIMID	R\$ 0,16	R\$ 6.266,67

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

			O		
47	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	8.000	FRASCO	R\$ 1,71	R\$ 13.680,00
48	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	50.000	COMPRIMID O	R\$ 0,10	R\$ 5.166,67
49	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML, INJETAVEL	20.000	AMPOLA	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00
50	DIMETICONA 40MG	30.000	COMPRIMID O	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
51	DIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL 10ML	15.000	FRASCO	R\$ 1,97	R\$ 29.500,00
52	DIMENIDRINATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1ML	10.000	AMPOLA	R\$ 2,04	R\$ 20.366,67
53	DIMENIDRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 12,5MG/5ML SOL. ORAL FRASCO 20ML	5.000	FRASCO	R\$ 5,72	R\$ 28.583,33
54	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	12.000	AMPOLA	R\$ 1,06	R\$ 12.760,00
55	DIPIRONA SODICA 500MG	15.000	COMPRIMID O	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
56	ETILEFRINA CLORIDRATO DE 10MG/ML	2.000	AMPOLA	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
57	FENOTEROL, BROMIDRATO DE 5MG/ML SOL. ORAL FRASCO	600	FRASCO	R\$ 6,01	R\$ 3.608,00
58	FITOMENADIONA 10MG/NL	1.000	AMPOLA	R\$ 2,34	R\$ 2.343,33
59	GENTAMICINA, SULFATO DE 20MG SUL. INJETAVEL	4.000	AMPOLA	R\$ 5,89	R\$ 23.546,67
60	GENTAMICINA 40MG/ML INJET	6.000	AMPOLA	R\$ 1,50	R\$ 8.980,00
61	GENTAMICINA 80MG/ML	8.000	AMPOLA	R\$ 1,80	R\$ 14.373,33
62	GLICOSE 5% SUL. INJE. AMPOLA 10ML	12.000	AMPOLA	R\$ 0,84	R\$ 10.040,00
63	GLICOSE 10% SOL. INJET. AMPOLA 10ML	12.000	AMPOLA	R\$ 0,41	R\$ 4.880,00
64	GLICOSE 25% SOL. INTET. AMPOLA 10ML	12.000	AMPOLA	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
65	GLICOSE 50% SOL. INJET. AMPOLA 10ML	12.000	AMPOLA	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
66	HIDROCORTISONA 100MG PO LIOFILO	8.000	UNIDADE	R\$ 6,22	R\$ 49.733,33
67	HIDROCORTISONA 500MG PO LIOFILO	8.000	UNIDADE	R\$ 11,58	R\$ 92.666,67
68	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE 2% S/V CONSTRITOR SOL. INJ. AMPOLA 20ML	4.000	AMPOLA	R\$ 4,91	R\$ 19.653,33
69	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE 2% C/V CONSTRITOR SOL. INJ. AMPOLA 20ML	2.000	AMPOLA	R\$ 4,99	R\$ 9.986,67
70	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE 2% S/V CONSTRITOR GEL/ BISNAGA 30G	1.200	UNIDADE	R\$ 6,59	R\$ 7.904,00
71	MALEATO DE METILERGOMETRICA 0,2MG/ML	2.000	AMPOLA	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
72	MEBENDAZOL 100ML	30.000	COMPRIMID O	R\$ 1,43	R\$ 43.000,00
73	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML	20.000	UNIDADE	R\$ 2,16	R\$ 43.266,67

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

74	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL/ BISNAGA 50G	12.000	BISNAGA	R\$ 8,33	R\$ 99.920,00
75	METRONIDAZOL 100MG/G+NISTATINA 20.000UI/G CREME VAGINAL BISN. 50G	20.000	UNIDADE	R\$ 9,68	R\$ 193.600,00
76	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G, POMADA/ BISNAGA 10G	1.200	BISNAGA	R\$ 2,62	R\$ 3.148,00
77	NIMEZULIDA 100MG	2.000	COMPRIMID O	R\$ 0,19	R\$ 373,33
78	NIMEZULIDA 50MG/ML SUSP.ORAL 15ML	26.000	FRASCO	R\$ 2,43	R\$ 63.180,00
79	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL/ BISNAGA 50G	20.000	BISNAGA	R\$ 5,47	R\$ 109.333,33
80	NITROFUZAZONA 2MG/G POMADA/ POTE 500G	200	POTE	R\$ 17,37	R\$ 3.474,00
81	PARACETAMOL 750MG	36.000	COMPRIMID O	R\$ 0,18	R\$ 6.600,00
82	RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	2.000	AMPOLA	R\$ 1,23	R\$ 2.453,33
83	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	180.000	COMPRIMID O	R\$ 0,71	R\$ 127.800,00
84	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% SOLUÇÃO INJT. BOLSA 250ML	3.000	UNIDADE	R\$ 7,49	R\$ 22.460,00
85	SORO GLICOFISIOLOGICO SUL. INJET./BOLSA 250ML	2.000	UNIDADE	R\$ 9,98	R\$ 19.966,67
86	SORO GLICOFISIOLOGICO SUL. INJET./BOLSA 500ML	3.000	UNIDADE	R\$ 8,06	R\$ 24.180,00
87	SORO GLICOSADO 5% 250ML	3.000	BOLSA	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00
88	SORO GLICOSADO 5% 500ML SOLUÇÃO INJETAVEL	4.000	BOLSA	R\$ 5,74	R\$ 22.946,67
89	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	3.000	BOLSA	R\$ 6,06	R\$ 18.170,00
90	SORO RINGER SIMPLES 500ML*	3.000	BOLSA	R\$ 5,85	R\$ 17.540,00
91	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE/ FRASCO 120ML	1.000	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 1.876,67
92	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOL. INJET.AMPOLA 10ML	600	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 838,00
93	SULFAMETOXAZOL 500MG	2.000	COMPRIMID O	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
94	SULFAMETOXAZOL 800MG + TRIMETROPINA 160MG	30.000	COMPRIMID O	R\$ 0,30	R\$ 8.900,00
95	SULFATO FERROSO 25MG/ML (SABOR LARANJA E FRAMBOESA)SOL. ORAL FRASCO 30ML	10.000	UNIDADE	R\$ 1,83	R\$ 18.266,67
96	TETRACICLINA + ANFOTERICINA B 25,0 MG/G + 12,5MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 45G	30.000	UNIDADE	R\$ 34,43	R\$ 1.033.000,00
97	VITAMINA DO COMPLEXO B(B1,B2,B3,B6,B12)SOL. INJETAVEL	20.000	UNIDADE	R\$ 1,43	R\$ 28.666,67



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

98	VITAMINAS DO COMPLEXO B(B1,B2,B3,B6,B12)SOL. ORAL/FRASCO 100ML	1.000	UNIDADE	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
99	VITELINATO DE PRATA 10% SOL. OFTALMICA/FRASCO 5ML	1.000	UNIDADE	R\$ 11,17	R\$ 11.166,67
MEDICAMENTOS FARMACIA BÁSICA					
1	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	6.000	COMPRIMID O	R\$ 0,05	R\$ 320,00
2	ACIDO FOLICO 5MG	200.000	COMPRIMID O	R\$ 0,07	R\$ 14.666,67
3	ALBENDAZOL 40MG/ML SUP.ORAL COM 10ML	10.000	FRASCO	R\$ 2,79	R\$ 27.866,67
4	ALBENDAZOL MASTIGAVEL 400MG*	70.000	COMPRIMID O	R\$ 0,98	R\$ 68.366,67
5	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO (250+62,5)MG/5ML, SUSPENÇÃO ORAL FRASCO COM 75ML	6.000	FRASCO	R\$ 17,68	R\$ 106.100,00
6	AMOXILINA 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENÇÃO ORAL 150 ML	16.000	FRASCO	R\$ 9,08	R\$ 145.333,33
7	AMOXILINA 500MG, CAPSULA	140.000	CÁPSULA	R\$ 0,50	R\$ 70.000,00
8	AZITROMICINA 600MG (40MG/ML), SUSPENÇÃO ORAL/FRASCO 15ML	10.000	FRASCO	R\$ 9,14	R\$ 91.400,00
9	AZITROMICINA 500MG	96.000	COMPRIMID O	R\$ 1,09	R\$ 104.320,00
10	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENÇÃO ORAL/ FRASCO COM 80ML	10.000	FRASCO	R\$ 10,30	R\$ 102.966,67
11	BENZILPENICILINA BEZATINA 1.200.000 UI, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	8.000	FRASCO	R\$ 13,56	R\$ 108.480,00
12	BENZILPENICILINA BEZATINA 600.000 UI, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA	6.000	FRASCO	R\$ 13,36	R\$ 80.140,00
13	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI	400	FRASCO	R\$ 11,43	R\$ 4.570,67
14	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO/ FRASCO COM 20 ML	600	FRASCO	R\$ 1,55	R\$ 930,00
15	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSPENÇÃO ORAL/FRASCO COM 100ML	14.000	FRASCO	R\$ 14,40	R\$ 201.553,33
16	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	110.000	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 105.600,00
17	CEFTRIAXONA 250MG, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL/FRASCO AMPOLA	800	FRASCO	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00
18	CEFTRIAXONA 1G, PÓ LIÓFILO INJETAVEL/ FRASCO AMPOLA	1.000	FRASCO	R\$ 9,84	R\$ 9.840,00
19	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO 100ML	8.000	FRASCO	R\$ 21,09	R\$ 168.720,00
20	CIPROFLOXACINA CLORIDATO 500MG	60.000	COMPRIMID O	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

21	DEXAMETASONA 0,1MG/ML, ELIXIR/FRASCO COM 100ML	3.000	FRASCO	R\$ 2,62	R\$ 7.870,00
22	DEXAMETASONA 1MG/G, CREME DERMATOLÓGICO/BISNAGA 10G	15.000	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 29.200,00
23	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,17	R\$ 666,67
24	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 120ML	15.000	FRASCO	R\$ 2,65	R\$ 39.700,00
25	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	13.000	FRASCO	R\$ 1,84	R\$ 23.920,00
26	ERITROMICINA 250MG/5ML, SUSPENÇÃO ORAL/FRASCO COM 50ML	4.000	FRASCO	R\$ 26,79	R\$ 107.160,00
27	ERITROMICINA 125 MG/5ML, SUSPENÇÃO ORAL/ FRASCO COM 60 ML	2.000	FRASCO	R\$ 23,35	R\$ 46.700,00
28	FLUCONAZOL 150 MG	6.000	COMPRIMID O	R\$ 0,60	R\$ 3.620,00
29	GLICEROL 72MG, SUPOSITÓRIO	1.000	UNIDADE	R\$ 12,35	R\$ 12.346,67
30	GLICEROL 120MG/ML, ENEMA/FRASCO COM 250ML	2.000	FRASCO	R\$ 14,96	R\$ 29.926,67
31	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSP.ORAL C/100ML	12.000	FRASCO	R\$ 3,44	R\$ 41.240,00
32	IBUPROFENO 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 30ML	20.000	FRASCO	R\$ 2,36	R\$ 47.200,00
33	IBUPROFENO 300MG	11.000	COMPRIMID O	R\$ 0,28	R\$ 3.080,00
34	IBUPROFENO 600MG(CP)	8.000	COMPRIMID O	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
35	LORATADINA 10MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,20	R\$ 786,67
36	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	10.000	FRASCO	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00
37	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL/ FRASCO 10ML	6.000	FRASCO	R\$ 1,36	R\$ 8.140,00
38	METOCLOPRAMIDA, CLORIDATO DE 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 2ML	12.000	FRASCO	R\$ 0,66	R\$ 7.880,00
39	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL 50G, BISNAGA	10.000	UNIDADE	R\$ 8,85	R\$ 88.533,33
40	METRONIDAZOL 250MG	120.000	COMPRIMID O	R\$ 0,16	R\$ 19.600,00
41	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	80.000	COMPRIMID O	R\$ 16,89	R\$ 1.351.200,00
42	OLEO MINERAL PURO COM 100ML USO ORAL	4.000	FRASCO	R\$ 7,72	R\$ 30.893,33
43	OMEPRAZOL 20 MG, CAPSULA	100.000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 13.666,67
44	PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL 10ML	14.000	FRASCO	R\$ 1,67	R\$ 23.426,67
45	PARACETAMOL 500MG	100.000	COMPRIMID	R\$ 0,11	R\$ 11.333,33

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90





ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

46	PREDNISONA 20MG	60.000	COMPRIMID O	R\$ 0,49	R\$ 29.400,00
47	PREDNISONA 5MG	10.000	COMPRIMID O	R\$ 0,21	R\$ 2.133,33
48	SINVASTANTINA 20MG	16.000	COMPRIMID O	R\$ 0,27	R\$ 4.373,33
49	SAL PARA REIDRATAÇÃO SACHE COM 27,9G, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, SACHE COM 27,9 G	20.000	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 18.266,67
50	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, POTE COM 400G	1.000	POTE	R\$ 41,99	R\$ 41.990,00
51	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 400MG+80MG	30.000	COMPRIMID O	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
52	SULFAMETOXAZOL 40MG + TRIMETOPRIMA 8MG, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	20.000	FRASCO	R\$ 2,30	R\$ 45.933,33
53	SULFATO FERROSO 25MG/ML FE++, SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30 ML	10.000	FRASCO	R\$ 1,98	R\$ 19.766,67
54	SULFATO FERROSO 40MG FE++, COMPRIMIDO	200.000	COMPRIMID O	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
MEDICAMENTOS PARA HIPERTENÇÃO E DIABETES					
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	200.000	COMPRIMID O	R\$ 0,06	R\$ 11.500,00
2	ATENOLOL 25 MG	60.000	COMPRIMID O	R\$ 0,09	R\$ 5.250,00
3	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	16.000	COMPRIMID O	R\$ 0,11	R\$ 1.800,00
4	CAPTORIL 25MG	260.000	COMPRIMID O	R\$ 0,06	R\$ 15.600,00
5	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	6.000	COMPRIMID O	R\$ 0,13	R\$ 780,00
6	ENALAPRIL, MALEATO DE 10MG	6.000	COMPRIMID O	R\$ 0,16	R\$ 945,00
7	FUROSEMIDA 40MG	1.000	COMPRIMID O	R\$ 0,11	R\$ 105,00
8	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	4.000	AMPOLA	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
9	GLIBENCLAMIDA 5MG	240.000	COMPRIMID O	R\$ 0,07	R\$ 16.800,00
10	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	200.000	COMPRIMID O	R\$ 0,06	R\$ 12.500,00
11	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5 MG, SUBLINGUAL	2.400	COMPRIMID O	R\$ 0,18	R\$ 432,00
12	LOSARTANA POTASSICA 50MG	260.000	COMPRIMID O	R\$ 0,13	R\$ 33.800,00
13	METIFORMINA, CLORIDATO DE 500 MG	80.000	COMPRIMID O	R\$ 0,18	R\$ 14.133,33
14	METIFORMINA, CLORIDATO DE 850 MG	110.000	COMPRIMID O	R\$ 0,20	R\$ 22.000,00
15	METILDOPA 250MG	60.000	COMPRIMID O	R\$ 0,60	R\$ 35.700,00
16	METILDOPA 500MG	50.000	COMPRIMID O	R\$ 0,87	R\$ 43.333,33
17	NIFEDIPINO 10MG	3.000	CÁPSULA	R\$ 0,18	R\$ 525,00
18	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDOS	100.000	COMPRIMID	R\$ 0,07	R\$ 6.500,00





ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

MEDICAMENTO PARA SAÚDE MENTAL COMPONENTE ESPECIALIZADO					
1	BROMAZEPAM 6 MG	1.200	COMPRIMID O	R\$ 0,45	R\$ 540,00
2	CLONAZEPAM 2 MG	1.200	COMPRIMID O	R\$ 0,15	R\$ 180,00
3	CLONAZEPAM 0,5 MG	1.200	COMPRIMID O	R\$ 0,17	R\$ 198,00
4	CLOBAZAM 10 MG	1.000	COMPRIMID O	R\$ 0,73	R\$ 730,00
5	CLOBAZAM 20 MG	1.000	COMPRIMID O	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
6	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG (C1)	1.000	COMPRIMID O	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
7	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	1.200	CÁPSULA	R\$ 0,22	R\$ 264,00
8	CLORIDRATO DE TRAMODOL 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL/ AMPOLA DE 2ML	1.200	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 2.112,00
9	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML	1.200	AMPOLA	R\$ 1,69	R\$ 2.028,00
10	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML	600	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 306,00
11	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML	600	UNIDADE	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
12	IMIPRAMINA COMPRIMIDO 25MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
13	LEVOMEPRMAZINA COMPRIMIDO 25MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,72	R\$ 2.860,00
14	LEVOMEPRMAZINA COMPRIMIDO 100MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
15	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLA DE 1ML	600	UNIDADE	R\$ 6,61	R\$ 3.963,00
16	OLANZAPINA 5MG	600	COMPRIMID O	R\$ 4,87	R\$ 2.922,00
17	OLANZAPINA 10MG	800	COMPRIMID O	R\$ 6,23	R\$ 4.984,00
18	RISPERIDONA 1MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
19	RISPERIDONA 2MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00
20	RISPERIDONA 3MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 0,62	R\$ 2.460,00
21	TOPIRAMATO 50MG	1.200	COMPRIMID O	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00
22	TOPIRAMATO 100MG	1.200	COMPRIMID O	R\$ 2,22	R\$ 2.664,00
MEDICAMENTO PARA SAÚDE MENTAL FARMACIA BASICA					
1	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	8.000	CÁPSULA	R\$ 0,52	R\$ 4.160,00
2	ACIDO VALPROICO 500MG CAPSULA	7.000	CÁPSULA	R\$ 1,10	R\$ 7.665,00
3	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML, XAROPE FRASCO COM 100ML	3.000	FRASCO	R\$ 7,81	R\$ 23.415,00
4	AMITRIPITILINA 25 MG	10.000	COMPRIMID O	R\$ 0,06	R\$ 550,00
5	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	10.000	COMPRIMID O	R\$ 0,37	R\$ 3.650,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

6	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	1.200	FRASCO	R\$ 22,45	R\$ 26.940,00
7	CARBAMAZEPINA 200 MG	50.000	COMPRIMID O	R\$ 0,29	R\$ 14.250,00
8	CARBAMAZEPINA 400 MG	30.000	COMPRIMID O	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
9	CARBONATO LITIO 300MG COMPRIMIDO	7.000	COMPRIMID O	R\$ 0,86	R\$ 5.985,00
10	CLOPRIMAZINA 25MG COMPRIMIDO	17.000	COMPRIMID O	R\$ 0,50	R\$ 8.415,00
11	CLOPRIMAZINA 100MG COMPRIMIDO	12.000	COMPRIMID O	R\$ 0,47	R\$ 5.580,00
12	CLOPRIMAZINA 25 MG/5ML	600	AMPOLA	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
13	DIAZEPAM 5MG COMP.	14.000	COMPRIMID O	R\$ 0,15	R\$ 2.030,00
14	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG	16.000	COMPRIMID O	R\$ 0,17	R\$ 2.720,00
15	FENITOINA SODICA 100MG	18.000	COMPRIMID O	R\$ 0,44	R\$ 7.830,00
16	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL.ORAL FRASCO 20ML	400	FRASCO	R\$ 8,31	R\$ 3.322,00
17	FENOBARBITAL 100MG	36.000	COMPRIMID O	R\$ 0,18	R\$ 6.300,00
18	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20 MG, CAPSULADO OU COMPRIMIDO DE 20MG	2.000	CÁPSULA	R\$ 0,16	R\$ 320,00
19	HALOPERIDOL COMPRIMIDO 1MG	1.200	COMPRIMID O	R\$ 0,46	R\$ 552,00
20	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL.ORAL	600	FRASCO	R\$ 5,54	R\$ 3.321,00
21	HALOPERIDOL 5MG (CI)	10.000	COMPRIMID O	R\$ 0,29	R\$ 2.850,00
22	HALOPERIDOL DECANOATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	600	AMPOLA	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
23	LEVODOPA 250MG + CARDIDOPA 25MG	4.000	COMPRIMID O	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
24	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	10.000	COMPRIMID O	R\$ 0,23	R\$ 2.250,00
25	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	1.200	AMPOLA	R\$ 3,73	R\$ 4.476,00
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR					
1	ABAIXADOR DE LINGUA (PC C/100UN), PLASTICO, DESCARTAVEL, 14 CM, CONVENCIONAL 1,50CMx0,05CM	30	PACOTE	R\$ 5,98	R\$ 179,40
2	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PC C/10 UNIDADES, USO HOSPITALAR, 30G/M, MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, BRANCA, TAM:UNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	500	PACOTE	R\$ 16,82	R\$ 8.408,33
3	AGULHA DESCARTAVEL INOX 13X4,5 HIPODERMICA, ROTETOR PLASTICO, IDENT.COR UNIVERSAL, HIPODERMICA, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS, ESTERIL, ATOXICA, SILICONIZADA	500	CAIXA	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00
4	AGULHA DESCARTAVEL INOX 20X5,5 CAIXA, PROTETOR PLASTICO, IDENT.COR UNIVERSAL, HIPODERMICA, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS, ESTERIL, ATOXICA, SILICONIZADA	500	CAIXA	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cpicolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90





ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

5	AGULHA DESCARTAVEL INOX 25X7 HIPODERMICA, PROTETOR PLASTICO, IDENT.COR UNIVERSAL, HIPODERMICA, CURTO,TRIFACETADO COM PAREDES FINAS, ESTERIL, ATOXICA, SILICONIZADA	500	CAIXA	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00
6	AGULHA DESCARTAVEL INOX 30X8 HIPODERMICA, PROTETOR PLASTICO, IDENT.COR UNIVERSAL, HIPODERMICA, CURTO TRIFACETADO COM PAREDES FINAS , ESTERIL ATOXICA SILICONIZADA	500	CAIXA	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00
7	AGULHA DESCARTAVEL INOX 40X12 HIPODERMICA, PROTETOR PLASTICO, IDENT.COR UNIVERSAL HIPODERMICA, CURTO TRIFACETADO COM PAREDES FINAS, ESTERIL, ATOXICA SILICONIZADA	500	CAIXA	R\$ 12,11	R\$ 6.053,33
8	ALCOOL ETILICO 70% SOLUÇÃO CAIXA COM 12 LITROS	100	CAIXA	R\$ 86,92	R\$ 8.692,00
9	ALCOOL ETILICO 70% GEL CAIXA CM 12 UNIDADES	120	CAIXA	R\$ 185,18	R\$ 22.222,00
10	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8%INPM, CAIXA COM 12 LITROS	288	CAIXA	R\$ 100,83	R\$ 29.038,08
11	ALGODAO HIDROFILO 500MG, SANFONADO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, PACOTE COM 20 UNID	600	PACOTE	R\$ 15,01	R\$ 9.006,00
12	ATADURA, CREPOM 100% ALGODAO, 15cmx1,20m, 9FIOS/cm2. Pacote cm 12 unidades	1.200	PACOTE	R\$ 10,82	R\$ 12.988,00
13	BOLSA COLETA DE DIURESE PACOTE COM 10 UNIDADES, VOL.APROXIMIDADE 2.000ml, TRANSPARENTE, FILTRO HIDROFOBO, CAMARA GOTEJADORA TIPO PASTEUR, TUBO EXTENSOR DE 1,20cm, PVC TRANSPARENTE, COM PINÇA CORTA-FLUXO, MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CORDAO PARA FIXAÇÃO EM MACA, LIVRE DE LATEX	120	PACOTE	R\$ 8,08	R\$ 969,20
14	CATETER OXIGENIO TERAPIA PACOTE COM 10 UNIDADES, POLIPROPILENO, OCULOS COM ANEL DE AJUSTE, DESCARTAVEL, ESTERIL, ADULTO, PRONGA EM SILICONE MALEAVEL, ANEL AJUSTE EM LATEX. PACOTE COM 10 UNIDADES	600	PACOTE	R\$ 22,86	R\$ 13.718,00
15	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 19 GRAU, AGULHA EM AÇO INOX 19 GRAU COM ASE DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO Nr/32, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	120	CAIXA	R\$ 31,67	R\$ 3.800,00
16	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAU TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX 23 GRAU, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO Nr/32, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGM INDIVIDUAL. CAIXA CM 100 UNIDADES	36	CAIXA	R\$ 31,67	R\$ 1.140,00
17	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 25 GRAU TIPO ESCALPE AGULHA AÇO INOX 25 GRAU, COM ASA DE FIXAÇÃO TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO Nr/32, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	36	CAIXA	R\$ 31,67	R\$ 1.140,00
18	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO	24	CAIXA	R\$ 31,67	R\$ 760,00

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

	ESCALPE 27 GRAU COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMP, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO Nr/32, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES				
19	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU PEQUENO CAIXA COM 100 UND, 1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LUVA EVA, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESTOJO PORTA LAMINA, PAPEL, 1 LAMINA DE VIDRO	24	CAIXA	R\$ 424,33	R\$ 10.184,00
20	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU MEDIO CAIXA COM 100 UNIDADES, 1 ESPECULO VAGINAL MEDIO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LUVA EVA, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESTOJO PORTA LAMINA PAPEL, 1 LAMINA DE VIDRO. CAIXA COM 100 UNIDADES	38	CAIXA	R\$ 534,50	R\$ 20.311,00
21	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES, 1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LUVA EVA, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESTOJO PORTA LAMINA PAPEL, 1 LAMINA DE VIDRO	36	CAIXA	R\$ 547,00	R\$ 19.692,00
22	COMPRESSA GAZE TECIDO 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, 8 CAMADAS, 9 FIOS/cm2, 91cm,91cm, 4 DOBRAS. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL	96	EMBALAGE M	R\$ 43,73	R\$ 4.198,40
23	COMPRESSA CURATIVO CIRURGICO, ALGODAO, ESTERIL, 15cm, 30cm, 2 und, CAMADAS EM ALGODAO RECOBERTAS EM TECIDO DE GAZE	100	EMBALAGE M	R\$ 0,96	R\$ 95,67
24	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE EM PAPELAO 07 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELAO DENTRO DAS NORMAS DA NBR 13853, COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS	312	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 1.965,60
25	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE EM PAPELAO DE 20 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELAO DENTRO DAS NORMAS DA NBR 13853, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	624	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 5.555,68
26	EQUIPO SORO CAIXA COM 250 UNIDADES, GRAVITACIONAL, MACRO GOTAS, GOTEJADOR PADRAO (20gts/ml), PVC, PINÇA ROLETE E TAMP, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, ESTERIL	200	CAIXA	R\$ 456,67	R\$ 91.333,33
27	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO CAIXA COM 48 UND, TECIDO IMPERMEAVL 10cmx4,50m, IMPERMEAVL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, BRANCA, TECIDO 100% ALGODAO	324	CAIXA	R\$ 223,85	R\$ 72.528,48
28	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, ANEROIDE, BRAÇADEIRA COM FECHO mm VELCRO E ESTOJO INFANTIL	50	UNIDADE	R\$ 88,29	R\$ 4.414,33
29	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, ANEROIDE, BRAÇADEIRA COM FECHOmm VELCRO E ESTOJO ADULTO	200	UNIDADE	R\$ 93,76	R\$ 18.752,67
30	ESFIGMOMANOMETRO OBESO, ANEROIDE, BRAÇADEIRA COM FECHOmm VELCRO E ESTOJO- OBESO	10	UNIDADE	R\$ 101,87	R\$ 1.018,67
31	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0,70CM, com AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA 2,0cm, ESTERIL. CAIXA COM 24 UNIDADES	24	CAIXA	R\$ 102,32	R\$ 2.455,76
32	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 2.0,45CM CAIXA, AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, 3,0cm, ESTERIL	24	CAIXA	R\$ 43,40	R\$ 1.041,60

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90





ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

33	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3-0, PRETO, 45 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE, 2,4cm, ESTERIL	24	CAIXA	R\$ 43,40	R\$ 1.041,60
34	FITA ADESIVA MICROPOROSA ROLO, NAO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25mm, 4,5m com ADESIVO ACRILICO HIPO-ALERGENICO	100	ROLO	R\$ 7,06	R\$ 706,00
35	FRASCO COLETOR UNIVERSAL, PLASTICO, TRANSPARENTE, CERCA DE 50ml, TAMPA ROSQUEAVEL, DESCARTAVEL	100	PACOTE	R\$ 571,67	R\$ 57.166,67
36	GLUTARALDEIDO SOLUCAO 2%, COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS, GALAO DE 05 LITROS	50	GALÃO	R\$ 65,07	R\$ 3.253,33
37	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONAGRAFIA (INCOLOR), FRASCO COM 1KG	12	FRASCO	R\$ 9,40	R\$ 112,80
38	IODOPOVIDONA(PVPI) 10% SOLUCAO TOPICA AQUOSA, FRASCO 1000ML	288	FRASCO	R\$ 42,70	R\$ 12.297,60
39	IODOPOVIDONA(PVPI) 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000ML	144	FRASCO	R\$ 34,63	R\$ 4.987,20
40	LENCOL DESCARTAVEL, BRANCO, ROLO 0,50MX50M, CAIXA COM 10 UNIDADES	888	CAIXA	R\$ 8,30	R\$ 7.370,40
41	LAMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 15, EM AÇO CARBONO Nº 15, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	30	CAIXA	R\$ 39,53	R\$ 1.185,90
42	LAMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº23, EM AÇO CARBONO Nº 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	CAIXA	R\$ 39,53	R\$ 1.976,50
43	LANCETA EM AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 200 UNIDADES, EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	CAIXA	R\$ 54,73	R\$ 2.736,67
44	LUVA PAR PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, PEQUENA, LATEX NATURAL COM PO BIOABSORVIVEL	400	CAIXA	R\$ 24,87	R\$ 9.949,33
45	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO MEDIA, LATEX NATURAL COM PO BIOABSORVIVEL.	816	CAIXA	R\$ 24,87	R\$ 20.296,64
46	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO GRANDE, LATEX NATURAL COM PO BIOABSORVIVEL	300	CAIXA	R\$ 24,87	R\$ 7.462,00
47	LUVA CIRURGICA 7,5 LATEX EMBALAGEM INDIVIDUAL 01 UNIDADE, LUVA CIRURGICA 7,5 LATEX, ESTERIL COMPRIMENTO MIN. 28 cm, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICA	4.800	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 10.208,00
48	LUVA CIRURGICA 8,0 LATEX EMBALAGEM INDIVIDUAL 01 UNIDADE, LUVA CIRURGICA 8,0 LATEX, ESTERIL, COMPRIMENTO MIN. 28cm, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, DESCART, ANATOMICA	2.400	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 5.104,00
49	MASCARA N95 CAIXA COM 50 UNIDADES, CLASSE PFF-2	50	CAIXA	R\$ 11,58	R\$ 579,00
50	MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 50 UNIDADES, MASCARA CIRURGICA, NAO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATOXICA, COM ELASTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGICA, BRANCA, DESCARTAVEL	144	CAIXA	R\$ 11,58	R\$ 1.667,52
51	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO,	20	UNIDADE	R\$ 220,33	R\$ 4.406,67

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cpcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO COM MASCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL DESMONTAVEL E ATOXICO				
52	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONJUNTO NEBULIZAÇÃO COM MASCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL, DESMONTAVEL E ATOXICO	20	UNIDADE	R\$ 227,33	R\$ 4.546,67
53	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, INDIVIDUAL, POLICARBONATO, ANTIEMBASSANTE E ANTICHAMA, ACOPLAVEIS AO ROSTO, COM CORDAO ELASTICO PARA FIXAÇÃO NA CABECA	50	UNIDADE	R\$ 16,76	R\$ 838,13
54	PORTA LAMINAS PLASTICO PACOTE COM 100 UNIDADES, EM FRASCO PLASICO PARA 3 LAMINAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	1.200	PACOTE	R\$ 12,43	R\$ 14.920,00
55	SACO PLASTICO LIXO DE 100 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, SACO PLASTICO LIXO DE 100 LITROS, BRANCO LEITOSO, 75cm x 105cm, COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTINUA, 10 MICRA, COLETA DE RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAUDE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	4.800	EMBALAGEM	R\$ 73,44	R\$ 352.528,00
56	SACO PLASTICO LIXO DE 50 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, SACO PLASTICO LIXO DE 50 LITROBRANCO LEITOSO, 75cm x 105cm, COM INSCRIÇÃO CONFORME MODELO E SOLDA CONTINUA, 10 MICRA, COLETA DE RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAUDE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2.400	EMBALAGEM	R\$ 46,81	R\$ 112.344,00
57	SERINGA COM AGULHA 13X0,38MM CAIXA COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), 100UI, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCARTAVEL, ESTERIL	300	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
58	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 3ML. CAIXA COM 100 UND, SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO) 3ml, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA, BORRACHA SILICONIZADA, DESCARTAVEL E ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	200	CAIXA	R\$ 26,23	R\$ 5.246,67
59	SERINGA POLIPROPILENO DE 5ML CAIXA COM 100 UND, SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO) 5ml, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA, BORRACHA SILICONIZADA, DESCARTAVEL E ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00
60	SERINGA POLIPROPILENO 10 ML CAIXA COM 100 UND, SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO) 10ml, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA, BORRACHA SILICONIZADA, DESCARTAVEL E ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000	CAIXA	R\$ 46,83	R\$ 46.833,33
61	SERINGA POLIPROPILENO 20ML CAIXA COM 100 UND, SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO) 20ml, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA, BORRACHA SILICONIZADA, DESCARTAVEL E ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000	CAIXA	R\$ 67,50	R\$ 67.500,00
62	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10, PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL. EMBALAGEM	100	EMBALAGEM	R\$ 1,23	R\$ 123,33

End.: Trav. 16 de novembro s/nº – Centro – Colares – PA – CEP: 68785-000

E-mail: cplcolares@gmail.com

Cnpj: 05.835.939/0001-90



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE COLARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

INDIVIDUAL					
63	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12, PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	200	EMBALAGE M	R\$ 1,23	R\$ 246,67
64	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14, PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	200	EMBALAGE M	R\$ 1,23	R\$ 246,67
65	SONDA URETRAL SILICONE Nº 14, SONDA URETRAL, SILICONE Nº 14 TIPO FOLEY, BALAO DE 36cc, 3 VIAS, DESCARTAVEL, ESTERIL, APIROGENICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 10 UNIDADES	100	CAIXA	R\$ 2,64	R\$ 263,67
66	SONDA URETRAL PVC Nº 06, SONDA URETRAL, PVC, ATOXICO SILICONIZADO , Nº 06, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 20 UNIDADES	100	PACOTE	R\$ 1,10	R\$ 109,67
67	SONDA URETRAL PVC Nº 08, SONDA URETRAL, PVC, ATOXICO SILICONIZADO , Nº 08, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 20 UNIDADES	100	PACOTE	R\$ 1,10	R\$ 109,67
68	SONDA URETRAL PVC Nº12, SONDA URETRAL, PVC, ATOXICO SILICONIZADO , Nº 12, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 20 UNIDADES	100	PACOTE	R\$ 1,18	R\$ 118,00
69	TOUCA DESCARTAVEL TAM UNICO PCT 100 UND, DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO UNICO COM ELASTICO	120	PACOTE	R\$ 12,08	R\$ 1.449,60
70	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, DIGITAL, PONTA FLEXIVEL, BORRACHA 100% RESISTENTE A AGUA, BEEP SONORO	200	UNIDADE	R\$ 17,86	R\$ 3.572,00
71	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRO 45º, AJUSTE DE VIDRO COM COLUNA E MERCURIO, ESCALA ATE 45º GRAUS CELSIUS USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	UNIDADE	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
72	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA DIGITAL (COMPATIVEL COM APARELHO), CAIXA COM 50 TIRAS	1.000	CAIXA	R\$ 41,74	R\$ 41.740,00
VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA R\$ 8.780.525,42 (oito milhões setecentos e oitenta mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos)					R\$ 8.780.525,42